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kdykoliv před tím Mimo úplné
ásti kaleudářtii obsahuje dva

náct stran pro domácí zápisky a

mimho rozmanité ěetbv užitečné

pio lidi všech povoláni riánky
pojednávající o zdravovědě a o

iomai nu ni rnznycii nemoci
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"Potom pohýla pannu Pinilii

feéif" odvážil ne Vík otáati np

"Ano teiikráte -- - brzo po tom

piiiUtaveiií Mi to leknut!

kl i ki tak pi'1'iiáriiniiió že in

uolila ze lilii sloVil Vyrazit

také od té doliy iievyrazila -- "

Prve mladého uíltele mrzelo že

Paula odeila do vedlejšího poko-

je a pomyslil mí že by mu po-

vídání její matky Miáze podlou-elid-

kdyby deeruška byla zunt l-

ila Nyní viak opravdu n h nelí-éenýi-

úěaMtem!fiii Masloinlinl i

ní li to proto že by lil
é
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Paní Míitteauová dále vypravo-

vala n to obdírné jak ae také Pan

dobře uéiln jak hyln pilná ano

ti'áiimtivá ale jakého míla uéi

těla přísného zlého tak že ne iléti

před ním a před jeho rákoskoii

třásly Flákal je dost h bst a ne-m- í

í rákosky m bo metly po riH--

sedili li viiuiiei tií kile upro-stře-

tu ten uéitel vynknéll tírlia

lnh i a bíe po ní rodával v

prao levo klofee i Velikým

pisďnein im-Ii- liiluití-rkoi- i a ri
vlasy třepal tak se jediluU

"oklutil bez přiéiuy na Paulu
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promluvit ehytlle ji křeě" dulo
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mněl pravili jiní" Toto íiklii

paní Putteaitová hlasem ještě tlu

menéjšíiii nežli když vypravovnla
instést! dceřiné Illiisitíji pak

dodala "Také povídali že ttc to

éaseni podá Kdyby Pán híilidid!
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Co ano s i hudák a- -i v duehu na
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Itnteaiiov i ho elitíla toermoiiioil

zdrželi že jí prý holky nakázaly

aby pana Ví-ki- diíve u ponštíli
al ony piijďm dniitiV ilodala ř

se Vl si b- - "Sí jrtk jllll pHilll ibi O

ka To vídí zpiv lr pro to

by život dtlv "

l'řa'lt-'- Však e OoiVl( íi

by sjí r Mil Zl'ltll ale Ze lom ii o

' J '' dmlMoi IomImhi i h

i!!ii 10-lz- il tl h KlU

VS kdvi JÍ řiMé 1 Mm

odÍ4 1111 I tiivi e eiU
mu Uht pttpink im n ni bvl

i#Piroi! "Itudu % ilé viťit

il i mni to "

Mlil uHd Um o i ) pftkv

NAPSAL ALOIS

XIII

0 dvojí lácce

Ii cely vccer se nedal l práč já
v hi' lni pořád jcsté li

Ituttcnunvých Z mysli mu nešlo

ni Unii byl vidí 1 ii slyšel oby-dl- i

samo ve svém příliš volném

iinmi ádáid h divadelními obleky
ho přek vapilo pak tiiladíéká a Ii

přece tuk smělá Ibttyna věncem

na hlavě !ilty lk volné sobě i

% tM-- f Takové dívky ještě ni-

kdy neviděl My In smělejší a

ve ti nežli mužský Co

on ní! Proto se jí ostýchal
it také trochu bál Alf hezká by-

la! Slušelo jí In než to jak vol-i-

ti la na pohovce to se mu tu-

ze nelíbilo bez

Vfcc vik nežli na lottv a na Ve

tu žabku I i v ti 1 ! i) í jfjí sestru a

lia starou pani myslil mladý filo-

sof na 1'aiilu Ilm-- jak vstoupil la

ii ji nejprve shlédl byl jejím z je i

vitu mile píi-- v němá
ubožátko Slyš! však výborné
ěte píše lak pozbyla IMáti

se nemohl Snml paní Híittcauová

poví a li s 1 ' í luk bude riulil a

néiti? Au t půjde? Takové

žaék t m nenadál lak na ni my na

slil vil rui-ii- ' nu lim nul ni-
- mu nt

mysli TIiiiiii ab h ním i Min

Vydra! Tliam h tak
chválil Iiii v v ni Sfaroěeehein lio

naval Toho vcéera si Věk na

liovw iimíinl a tentokráte svato je

svatě naprav! eo zanedbal u

slovu! nť-li- mat t ika

Víte však nežli do koihje eiivá-tíi- l

pozejtří mladý filosof do fler-Iiick- é

ulice k Míitteauuv ým V
ani lotky ani lbttyny

doma lyl velmi rád neboť stou

ni- - In sta rout i na to pomýšlel jak a

zaěne ví vyučování př'd těmito

kosaěkami jak je v duchu nazý
val jmenovití" Lotty Pani I tut

tenunvé ni tnk neostýchal K té

nabyl hned za první návštěvy ve-Škc-

důvěry A tak chutě zaénl

Dříve nežli Ke nadál minula ho-

dina vyuéování h dobrá étvrt na

to Mladý učitel byl by ještě dále

liěi! kdyby ho Hama pí Muttcnii-ov- á

neupozornila ze éim minul a

ne po vala ho iih viěinu Ta by-l- a
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mu však více Sedél nám paní
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Ilylo mu vo tu" jí nežli onehdy
Nnslouehal pobožné vypravování
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kiiiiih ji ii mluvila a pn i tu ehvíli

utkvěl zrak jeho nu svěžím

tiché Patliy Vedle Hedícl Ovšem

že této druhé návštěvy odbyl
snbé Vík Jfi lierálllí Z po véi f liebof

pan! 1'iitť ii á n d"lininylnýiii a

urnstnistv lm a takivuni též zvř-divou-
lí

vyzpovídala ho odkud je
kdo jMi ji ho ro!iée je li ám
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dli kde ktlldoVil a p
to také ona lereo ovíd'U
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ibsolutné postaěí všem pAeieiitum aby i

vykážou-l- i se touto nznámkou do 30 dnů

dali udí-Iat- i v úřadovnách nnAieh práci v

ceně do $"i (K)

Za Bvoji práci v každém ohledu ničí

váním až pozapomní! na jej! hru

Vsak také Paule slušelo když
stála s houslemi u pultu kdvž od

upřímného liinnl s jí už líce živě

ji ziirdílo když tmavé vlké oěi

upírala do part es íi

Mladý její uéitel byl k ní vili

ee šetrný ona pak ráda ho n iiiui

uíila vlídné vesel bo vítajíc po-

hledem úsměvem u nikdy i ruky
podáním To ho zvlášté tišilo

S poéátku mimho s ní mroz- -

nilotival f kii ostýebav vykládal
jen o tom co se In- - hrnul samému

odnášelo dával j! pokyny nau-

čení Než Paula mihy vši k níniii

dúvérv Mamu začínala 'rozhovor'
t j éastíji psávala cedulky Psa-

né její otázky málo kdy se houslí

lýk iity r to tím více divadla

především v šuk českého Hondy
Tu se také již nikdy vyskytlo v

téeb řádeěkiieh drobného úhled-

ného písma jméno Thiímovo

Plula hc zná li ten tu b onen kus

jeho vidíl li ho bráti tu neb onu

íilobii Otázky tyto pořídku jen
se vyskytly a mladému filosofovi

nebyly nikterak nápadný poně
vadž souvisely s hovorem o če-

ském divadle Kdvž byl Vik asi

po čtvrté ii Putteaunových vy

skvtla se na Taillím' eedulléee o

láki které sf nenadál Hv lo

tam ' I 'lete rád éeské spisy
]

li M láva jíe tuto otázku usmívá

i se Filosof byl překvapen než
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I lot á vypru v ov ala že se

tty Paulu škádlivijí jaká je via

stetlkí!
t 'blité prisVedéll il pově b I Ži

:iz tiikolik éeskýeb četl ale lo

tumdio protože ísoii dost vzaenv
'i- - ti málu Také ibulal mu

piin Tham některé slíbil len
b i'ekl už je také n é a si Ivi
Pannu Paula vytábši je zpod no

tovébo papíru mu je usmívajíc

podávala Tham jí je nechal aby
mu je odevzdala Itvla to Veh-sl-

víiiúv Ilistoiieký kibudář a vese

lobra "(tilběblee z l ísky syiiov

ské" v překladu Pullové
Déle a živéji nežli s Paulou ba

víval kc Věk ač začasté proti své

vidi s jejími sestrami zvlášté

vřik h Lntkou ustal li ji doma
ví-di- l najisto že se po hodině tak

hned domu nevrátí Tu býval

improvisovaný koncert
Musil zpívali biu! sám mbo m Io
koti To činil ještě nejraději

Zpívalaf velmi pí-kii- a Paula je

provázela nu klavíru

Později když už nějaký čas k

liiitt 'línovým chodil musil s Iot
kou seilnti n s ní rozmlouvali led

nala s ním volné značně důvěrně
Že e tomu liž V dll- - hll divil II llě- -

kdv tím i do rozpaku se dostal

Iotty míla zjevnou radost t něho
Ní kdy ii sedla zrovni vedle níln

a došiti t blízka tak že se ho nž

ramenem ilotykalii ťítíl její pii
jemné teplo n kc VŠeillU třeba se

k iiiniii hlavou iiaeliýlíbí íviloině

rozmlouvajíc A všecko činila tak

prostě a nevinně do oč! tou ble-díli- t

a žertujíc smála e na néj
Mladého filosofa z toho ni nikdy
horko pojalo krev se mu rozproii
Ida bývalo mu až io vidno
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dloiiho po nim zase odešel a vrá

Il se po té až k Vlčeni Měj lišta

viéné mnoho práce a ješté {er

starosti lo bvlo vsďKo jeho i I

vobyli aby pracoval od rána do

večeru itby víei ko sehnal a opa
třil pro rodinu a jmenovitě pro
Potku svou nejstarší a nejmilej

již v duchu v důvěrných hovo- -

r I

lecll se SVOU III II riil K 'II I Vehlll

slav m il budoucnost na dráze he

iceké v čemž paní Put tciitiová s

ním byla za jedno Přibírala je
šté do té pěkné budoucnosti Pit

tynii n to tak že až nu-z- i manže-

li nikdy povstávaly spory o to
tc-- á bude znauieii tijš! a slav

nější v toni vsak liyvali svurni
že Paula nu la také budmn-iuis- t a

že by se bvla i straší i mladší se

stře své vyrovnala
dědinou rozkoš! páně Puteauo

voii bylo když se díval v divadle
Hlt lotkll llebo V České Pointě lili

pellynu když tato oIiciih v dět-

ských úlohách vystupovala Tu

mužík ten jinak ustavičné pohy-

blivý Stál'' řllkfljíeí Stál lupo
hnuté jako přibitý a jdi hlavou

pokyvoval a blaženě se usmíval

upíraje zářící zrnky na hrajíc!
svou (herku

Vedlejším jeho potěšením ač

He právě malým bvlo ještě to

když se ntnbl pochlubili svým

francouzským původem když mo-

hl někomu pověděli jeho otec

byl koncil níki tu u omršál k a Helii

la a jak - tu Praze zamiloval
totiž lile' !lli lell ' jmenoval
deail oll syn jeho že -- e jne tm
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I' 'i-- znal už lu bisiioii vý

liché nebo koliUrntkoli s- - s pa

Iteiu Hut t elllieni sešel po kazili- - i

uslyšel a po každé sňal pan Hul

telili silhiUleltu svedu olee leailil
nbv n ukázal a im každé vvklá

lal o maršálkov i Pellilovi jaký to

bvl slavuv '' erál a jak ehvstaji
se z Prah v na ústup navštiv il

svého iieinoenélio komorníka to

ttz otec pane initteauova a eo mu

na rozloučenou poví'di-- To o

lakoval pan Huttiau vždy v ori

líinále po francouzsku při éeiiiž

I' Věk postřehl Že citování to lli

by lo po každé stejné
pívěiita totiž líotka Itetty-iioi- i

se juž tatínkovi smály když
Vikovi tu historii asi po čtvrté

vypravoval a po čtvrté silhotiettu
otce Jeana (jinak než po fran-

couzsku jun n rodinných neuvá-

děli snímal Než pan Hutteau v

horlivosti své se nedal vytrhnou
ti Tím právě že mladý učitel

z přirozené skromnosti a šetrnosti

po každé Hislouiliiil tak trpělivě
í!iit!iiiu myslil žc pokorné n se

živým ijé'itl "Jvbo tím právě
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lu bývá dosti často
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